
Repubblica Italiana

COMUNE DI MIRANDA
Provincia di Isernia

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE

 N. 51
Registro Generale N. 92 DEL 21-02-2024

 
OGGETTO: DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 18 GENNAIO 2024 -
FINANZIAMENTO ANNO 2024 EURO 58.589,87 - INTERVENTI SUL TERRITORIO COMUNALE -
CUP: F91B24000050001 - AFFIDAMENTO SERVIZI SAI
 



 
IL RESPONSABILE

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO
che il Ministero dell’Interno con decreto del Ministro del 18/01/2024 ha finanziato, per i comuni che hanno una
popolazione inferiore a 1.000 abitanti, l’importo di euro 58.589,87 per l’anno 2024;
 
che il predetto finanziamento, ai sensi dell’art. 1 del Decreto, è stato attribuito per il potenziamento di
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per
l’abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e
sviluppo territoriale sostenibile;
 
che il lavori devono iniziare improrogabilmente entro la data del 15 maggio 2024 pena la perdita dell’importo
finanziato;
 
che il monitoraggio e la rendicontazione delle spese dovrà essere fatto sulla piattaforma BDAP MOP della banca
dati nazionale;
 
CONSIDERATO che il Comune di Miranda rientra tra i beneficiari del finanziamento per l’importo di cui al
primo capoverso della presente;
 
CONSIDERATO  che è intenzione dell’Amministrazione  Comunale procedere alla realizzazione dell’opera
pubblica denominata: “DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 18
GENNAIO 2024 - FINANZIAMENTO ANNO 2024 EURO 58.589,87 - INTERVENTI SUL TERRITORIO
COMUNALE - CUP: F91B24000050001“
 
ATTESO che è stato aggiornato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche con l’inserimento della predetta
opera in data 14/02/2024;
 
DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 14/02/2024 è stato nominato il RUP ed è stato
dettato atto di indirizzo allo stesso;
 
RAVVISATA l’urgenza di dover procedere all’affidamento dei servizi di Architettura e Ingegneria;
 
CONSIDERATO che è stato richiesto un preventivo di spesa tramite la piattaforma TRASPARE del Comune
all’Arch. Chiara Tortola;
 
DATO atto che la professionsita ha fornito il preventivo dichiarando di voler partecipare in raggruppamento
secondo come in appresso specificato:
 
Nome: Arch. Tortola Chiara (progettista, direttore dei lavori, misura, contabilità e certificato di regolare
esecuzione)
Email: chiara.tortola.com
Codice Fiscale: TRTCHR90T56E335H
Data di Nascita: 16/12/1990
Città di Nascita: Isernia
Indirizzo: Via Giovanni Paolo II, 136, Miranda(Isernia), 86080
 
Nome: Arch. Ruzzo Riccardo (coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione)
Email: riccardoruzzo.com
Codice Fiscale: RZZRCR90E25E335L
Data di Nascita: 25/05/1990
Città di Nascita: Isernia
Indirizzo: Viale Beethoven 4, Isernia(Isernia), 86170
 
ACQUISITO IL CUP: F91B24000050001;



 
ACQUISITO IL CIG: B079019988;
 
ACQUISITI dall’ufficio finanziario del Comune gli estremi di bilancio per l’imputazione della spesa;
 
RITENUTO di dover procedere in merito all’affidamento;
 

DETERMINA
 

DI CONSIDERARE la parte motiva come integrazione e sostanza del presente atto;
 
DI AFFIDARE i servizi tecnici di Architettura e Ingegneria ai professionisti di cui alla sezione motiva come in
essa ripartiti;
 
DI IMPEGNARE a favore dei predetti la spesa totale di euro 5.167,13 omnicomprensiva;
 
DI IMPURARE la spesa nel bilancio comunale con la seguente articolazione:
 
capitolo n. 3753;
missione n. 08;
programma n. 01;
titolo n. 02;
 
DI TRASMETTERE la presente all’ufficio finanziario per i successivi adempimenti di propria competenza.
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA
ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


